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I nnspill Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Vi viser til invitasjonen av 3.8.2022, og takker for muligheten til å gi innspill.

Generelt

Et overordnet mål for stortingsmeldingen Nasjonal helse-og samhandlingsplan er å sikre
sømløse pasientforløp og gode helsetjenester i hele landet. Dette er et godt mål. Som
nasjonal tjenesteleverandør til helsesektoren er Norsk helsenett opptatt av å bidra til en
trygg og effektiv helsetjeneste. Vi har fokus på å gjøre helseinformasjon tilgjengelig for
helsepersonell, innbygger, forskere og næringsliv.

Den nye stortingsmeldingen skal inkludere temaer som:

samhandling,
kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet,
desentraliserte tjenester og sømløse pasientforløp
digitalisering

Gjennom oppgavene vi løser i Norsk helsenett ser vi at teknologi støtter oppunder de aller
fleste arbeidsprosesser i helsesektoren. Tilgang til riktig informasjon, til riktig person, til
riktig tid og i rett kontekst påvirker blant annet samhandlingsevne, pasientsikkerhet og evne
til å desentralisere.

Digitalisering er ikke et mål i seg selv. Digital teknologi og effektiv informasjonsflyt er et
fundament for evnen til levere gode helsetjenester. Norsk helsenett foreslår det som
formålstjenlig å behandle digitaliseringsbehov som del av øvrige tema i stortingsmeldingen,
og ikke nødvendigvis som et eget frittstående punkt.

Utfordringer

Det er i dag en stor utfordring at informasjonen ikke følger pasienten. Helsepersonell
trenger tilgang til alle relevante og nødvendige journalopplysninger om pasienten gjennom
et helt behandlingsforløp, uavhengig av hvilket tjenestenivå eller hvor i landet pasienten
eller brukeren får behandling. I dag flyter ikke informasjon slik man ønsker, spesielt ikke
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mellom virksomheter og mellom ulike behandlingsnivå. Det er både tekniske,
organisatoriske og juridiske utfordringer som begrenser effektiv informasjonsflyt per i dag.

Norsk helsenett er av den oppfatning at det er viktig å etablere en mer formålstjenlig måte
kan tilgjengeliggjøre helseopplysninger, samtidig som vi tar høyde for at aktørene i sektoren
har svært ulike forutsetninger og behov for å ivareta personvern, informasjons-sikkerhet og
å bygge robuste tekniske løsninger.

Tiltak

Helsenettet, er et medlemsnettverk for samhandling i helsesektoren. Helsenettet lar aktører
samhandle gjennom digitale løsninger innenfor trygge rammer. Dersom vi videreutvikler
felles nasjonale løsninger og samhandlingsinfrastruktur som samler og tilgjengeliggjør
helseinformasjon, og jobber videre med å videreutvikle Helsenettet som en
samhandlingsarena kan vi sikre at vi oppnår ønskede effekter:

vi kan fremme god samhandlingsevne mellom aktørene i sektoren
vi kan sikre god informasjonsflyt slik at helsepersonell har et godt
beslutningsgrunnlag og evne til å ivareta god pasientsikkerhet
vi kan sikre innovasjon i helsetjenesten ved å la leverandørmarkedet tilby løsninger
tilpasset helsepersonellets behov, og som tillater deling av data via den sentrale
infrastrukturen
vi kan ivareta nødvendig grad av sikkerhet og personvern, og samtidig bygge
løsninger som ivaretar nasjonal autonomi og god helseberedskap

Norsk helsenett ønsker å bidra til videreutvikling av helsetjenesten, og å være en
bidragsyter til å innfri de helsepolitiske målene. Vi deler med glede ytterligere erfaringer og
innsikt som er relevant for stortingsmeldingen gjennom dialog i tiden fram til meldingen skal
leveres.

Med hilsen
Norsk helsenettSF

Johan Ronæs
administrerende direktør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent
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